
Aktualitātes darba devējiem atbalsta 

saņemšanai darba aizsardzības jomā 

Latgales reģionālās VDI vecākais inspektors Vents Priedītis 

t. 25484740, vents.prieditis@vdi.gov.lv 

Daugavpils, 2019 



Valsts darba inspekcija īsteno 

 

ESF projektu  

«Darba drošības normatīvo aktu praktiskās 

ieviešanas un uzraudzības pilnveidošana» 

Nr.7.3.1.0/16/I/001 
 

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 2 



Eiropas Sociālā fonda projekts «Darba 
drošības normatīvo aktu praktiskās 
ieviešanas un uzraudzības 
pilnveidošana» (Nr.7.3.1.0/16/I/001 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 3 

 

1. ESF projekta atbalsts «Konsultācijas 

darba devējiem» 

  

2. ESF projekta atbalsts «Darba aizsardzības 

speciālistu un uzticības personu apmācības» 
 

Līdz 2022. gadam atbalsts tiks sniegts 4700 uzņēmumiem. 



Eiropas Sociālā fonda projekts «Darba 
drošības normatīvo aktu praktiskās 
ieviešanas un uzraudzības 
pilnveidošana» (Nr.7.3.1.0/16/I/001 

KAS VAR SAŅEMT ATBALSTU 

 

  Mikro, mazie un vidējie bīstamo     

nozaru uzņēmumi (ar darbinieku 

skaitu līdz 249) 

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 4 



ESF projekta atbalsts 
«Konsultācijas darba devējiem» 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 5 

 
1. Ja uzņēmumā nav veikts darba vides risku novērtējums, 

nav izstrādāts darba aizsardzības pasākumu plāns; 

 

2. Ja uzņēmums veic: kādu no Ministru kabineta noteikumu 

Nr.99. «Noteikumi par komercdarbības veidiem, kuros darba 

devējs iesaista kompetentu institūciju» 1. pielikumā 

minētajiem komercdarbības veidiem; 

 

3. Ja uzņēmumā tiek nodarbināts vismaz viens darbinieks 

 



ESF projekta atbalsts 
«Konsultācijas darba devējiem» 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 6 

 
4. Ja uzņēmums iepriekš nav saņēmis ESF atbalstu, 

programmas «Cilvēkresursi un nodarbinātība» papildinājuma 

1.3.1.3.2. apakšaktivitātes ietvaros (ESF plānošanas periods 

2007.-2013.) programma «DE minimis» 

 

5. Ja uzņēmumam nav pasludināts maksātnespējas process 

vai citi uzņēmējdarbības apgrūtinājumi 

 



Eiropas Sociālā fonda projekts «Darba drošības 
normatīvo aktu praktiskās ieviešanas un 
uzraudzības pilnveidošana» 
(Nr.7.3.1.0/16/I/001 

KĀDA VEIDA ATBALSTU VARĒS SAŅEMT? 

Konsultācijas darba devējiem: 

• Darba vides riska novērtējums 

• Darba aizsardzības pasākumu plāna izstrāde 

• Rekomendācijas darba aizsardzības organizatoriskās 
struktūras izveidošanai 

Laboratorisko mērījumu pakalpojumu sniegšana; 

Darba aizsardzības speciālistu un uzticības personu 
apmācības; 
 

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem, 7 



Eiropas Sociālā fonda projekts «Darba drošības 
normatīvo aktu praktiskās ieviešanas un 
uzraudzības pilnveidošana» 
(Nr.7.3.1.0/16/I/001 

LABORATORISKO MĒRĪJUMU 

VEIKŠANA 

Uzņēmumiem, kuriem piešķirts atbalsts 

konsultācijām, varēs pieteikties arī atbalsta ( līdz 

250 eiro apmērā) saņemšanai laboratorisko 

mērījumu veikšanai, ja šādu nepieciešamību 

konstatēs eksperti. 

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem, 8 



ESF projekta atbalsts «Darba 
aizsardzības speciālistu un uzticības 
personu apmācības» 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 9 

1. Darba aizsardzības specializētas apmācības – 

pamatlīmenis ( 60 stundas); 

 

2. Darba aizsardzības specializēto zināšanu 

apmācības (specializētās 40 stundas); 

 

3. Uzticības personas apmācības; 



ESF projekta atbalsts «Darba 
aizsardzības speciālistu un uzticības 
personu apmācības» 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 1
0 

1. Darba aizsardzības specializētas apmācības – 

pamatlīmenis ( 60 stundas); 
 

Atbalstu var saņemt: 
 

* Ja uzņēmumā ir veikts darba vides riska novērtējums un ir 

izstrādāts darba aizsardzības pasākumu plāns, vai Valsts darba 

inspekcija ir pieņēmusi lēmumu par atbalsta «Konsultācijas darba 

devējiem piešķiršanu. 

 

 



ESF projekta atbalsts «Darba 
aizsardzības speciālistu un uzticības 
personu apmācības» 

  

 

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 1
1 

* Ja uzņēmums veic: kādu no Ministru kabineta noteikumu Nr.99. 

«Noteikumi par komercdarbības veidiem, kuros darba devējs iesaista 

kompetentu institūciju» 1. pielikumā minētajiem komercdarbības 

veidiem; 

 

*Ja uzņēmumā ir 1 līdz 10 darbinieki 

 

*Ja uzņēmums iepriekš nav saņēmis ESF atbalstu, programmas 

«Cilvēkresursi un nodarbinātība» papildinājuma 1.3.1.3.2. 

apakšaktivitātes ietvaros (ESF plānošanas periods 2007.-2013.) 

programma «DE minimis» 

 

* Ja uzņēmumam nav pasludināts maksātnespējas process vai citi 

uzņēmējdarbības apgrūtinājumi 



ESF projekta atbalsts «Darba 
aizsardzības speciālistu un uzticības 
personu apmācības» 

 

 

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 1
2 

1. Specializētās ( 40 stundas); 
 

Atbalstu var saņemt: 
 

* Ja uzņēmumā ir veikts darba vides riska 

novērtējums un ir izstrādāts darba aizsardzības 

pasākumu plāns, vai Valsts darba inspekcija ir 

pieņēmusi lēmumu par atbalsta «Konsultācijas darba 

devējiem piešķiršanu. 

  



ESF projekta atbalsts «Darba 
aizsardzības speciālistu un uzticības 
personu apmācības» 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 1
3 

* Darbinieks, kas piedalīsies apmācībās ir apguvis darba aizsardzības 

pamatlīmeņa zināšanas izglītības programmu (60 stundas) vai pieteicies 

ESF projekta pamatlīmeņa apmācībām; 

 

* Ja uzņēmums veic: kādu no Ministru kabineta noteikumu Nr.99. 

«Noteikumi par komercdarbības veidiem, kuros darba devējs iesaista 

kompetentu institūciju» 1. pielikumā minētajiem komercdarbības 

veidiem; 

 

*Ja uzņēmumā ir 6 līdz 10 darbinieki 

 



ESF projekta atbalsts «Darba 
aizsardzības speciālistu un uzticības 
personu apmācības» 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 1
4 

*Ja uzņēmums iepriekš nav saņēmis ESF atbalstu, programmas 

«Cilvēkresursi un nodarbinātība» papildinājuma 1.3.1.3.2. 

apakšaktivitātes ietvaros (ESF plānošanas periods 2007.-2013.) 

programma «DE minimis»; 

 

* Ja uzņēmumam nav pasludināts maksātnespējas process vai citi 

uzņēmējdarbības apgrūtinājumi; 

 

* Bet pieteikties var tikai vienai specializēto zināšanu izglītības 

programmai; 



ESF projekta atbalsts «Darba 
aizsardzības speciālistu un uzticības 
personu apmācības» 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 1
5 

3. Uzticības personas apmācības; 
 

Atbalstu var saņemt: 
 

* Ja uzņēmumā ir veikts darba vides riska 

novērtējums un ir izstrādāts darba aizsardzības 

pasākumu plāns, un izveidota darba aizsardzības 

organizatoriskā struktūra, atbilstoši Darba 

aizsardzības likuma 9. panta prasībām. 



ESF projekta atbalsts «Darba 
aizsardzības speciālistu un uzticības 
personu apmācības» 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 1
6 

 * Ja uzņēmums veic: kādu no Ministru kabineta noteikumu 

Nr.99. «Noteikumi par komercdarbības veidiem, kuros darba 

devējs iesaista kompetentu institūciju» 1. pielikumā 

minētajiem komercdarbības veidiem; 

 

* Uzticības personai jābūt uzņēmuma nodarbināto ievēlētai, 

kas pārstāv to intereses darba aizsardzībā; 

 

* Ja uzņēmumā ir nodarbināti vismaz 5 darbinieki; 



ESF projekta atbalsts «Darba 
aizsardzības speciālistu un uzticības 
personu apmācības» 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 1
7 

*Ja uzņēmums iepriekš nav saņēmis ESF atbalstu, 

programmas «Cilvēkresursi un nodarbinātība» 

papildinājuma 1.3.1.3.2. apakšaktivitātes ietvaros 

(ESF plānošanas periods 2007.-2013.) programma 

«DE minimis» 

 

* Ja uzņēmumam nav pasludināts maksātnespējas 

process vai citi uzņēmuma apgrūtinājumi; 
 



Kā pieteikties projektiem 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 1
8 

Vairāk informāciju par bezmaksas atbalstu darba vides 

sakārtošanā, konsultācijām darba devējiem, darba 

aizsardzības speciālistu un uzticības personu 

apmācībām var saņemt internetā: 
 

WWW.VDI.GOV.LV-PROJEKTI-ESF-ATBALSTS DARBA 

DEVĒJIEM   

(šeit atrodama arī pieteikuma veidlapa) 

Kā arī informāciju var saņemt zvanot pa tālruņiem:  

25702127 vai 25725168 
 

http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/


Kā pieteikties projektiem 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 1
9 

WWW.VDI.GOV.LV-PROJEKTI-ESF-ATBALSTS 

DARBA DEVĒJIEM 

 
Nepieciešams izdrukāt un aizpildīt pieteikuma veidlapu ar pielikumu; 

 

Iesniegt pieteikumu var: 

Kr.Valdemāra ielā 17-17, Rīgā, vai uz e-pastu: 

Info.est@vdi.gov.lv   parakstītu ar drošu elektronisko parakstu; 

 

Ja tiks pieņemts lēmums par atbalsta piešķiršanu, Jūs tiksiet informēti; 

 

 

http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
http://www.vdi.gov.lv-projekti-esf-atbalsts/
mailto:Info.est@vdi.gov.lv


Kā pieteikties projektiem 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 2
0 

 

 

Viena mēneša laikā Valsts darba inspekcijas apstiprināta 

komisija izskatīs pieteikumu un pieņems lēmumu par 

atbalsta piešķiršanu vai nepiešķiršanu. 

 
Atsevišķos gadījumos lēmuma pieņemšana var ilgt līdz četriem 

mēnešiem. 
 

 



Viena nedroša rīcība var paraut 
līdzi visu uzņēmumu 

  

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 2
1 

Saskaņā ar Darba aizsardzības likumu, darba devējs ir atbildīgs 

par nodarbināto drošību un veselību darbā.      

Uz darba devēju attiecas gan administratīvā, gan 

kriminālatbildība, gan civiltiesiskā atbildība. 

Darba devēja pienākums ir nodrošināt darba aizsardzības 

principu ievērošanu, ieviešot darba aizsardzības sistēmu.  

 

Valsts darba inspekcija ir gatava Jums palīdzēt. 
Vairāk informācija: www.vdi.gov.lv 

 



Latgales reģionālā Valsts darba inspekcija 

Saules iela 38, Daugavpils (II stāvs) 

 

Pieņemšana: 

Pirmdiena 13.00-18.00 

Ceturtdiena 9.00-12.00 

 

tālr. 65423574, 26596493,  

E-pasts: lrvdi@vdi.gov.lv 

 

ZIŅO:  nekvalitativs@vdi.gov.lv   par iespējamo NN  Tālr. 25484740 

        nelegals@vdi.gov.lv 

                vdi@vdi.gov.lv 

 

Daugavpils, 2019 Informācija darba devējiem 2
2 

JAUTĀ: info@vdi.gov.lv 

Konsultatīvie tālruņi: 67186522, 67186523 

 

mailto:nekvalitativs@vdi.gov.lv
mailto:nekvalitativs@vdi.gov.lv
mailto:nekvalitativs@vdi.gov.lv
mailto:nekvalitativs@vdi.gov.lv
mailto:nekvalitativs@vdi.gov.lv


PALDIES PAR UZMANĪBU! 
 

Daugavpils, 2019 


